## Secunda

Dicit tertio quod hoc dictum contabescere sumit hic in propriae. nam tabes significat consumptio humorum nimia et valde et confirmata siccitate. hic autem significat oē extenuationē. Dicit 4. quod bene addidit ypo. magis eo quod secundum rationem ad hoc videtur intelligas febricitati bus non fortiter supple nisi oīo debiliter si corpus at permaneat plus quam oīo est malum. ita quod licet magis eo quod secundum rationem refratur ad virūq;. nam si macrescat vel permaneat plus quam oīo virūq; est malum. Et tu circa hoc commentū considera quod littera iuenerit sepe cōrupta quod dicitur esse ista. In hoc loco dicit p̄dictionaliter non fortiter quod absolute si dixisset febricitantibus non oīo fortiter permanere et in superficie et nihil minuere corpore. scilicet cōprobaret esse. Bonū autem ē est. Hic verificat assignando cām. et diditur in sex ptes. p̄ponit p̄abuluz. 2° enuit cās facientes extenuatioē 3° declarat quō secundum istam cāp varietate variat extenuatio. quarto mouet et remouet dubium. quanto ostendit quō se h̄z extenuatio sequēs dictas cās in signo. sexto verificat conclusionē secundam. ibi 2. oīo ī q̄. ibi 3. si enim febris. ibi 4. si non in febricitati b̄. ibi 5. et nullo horū. ibi 6. si vero in p̄cedētib⁹. De prima dicit quod esset bonū ypo. posuisse istorum cām quod non fecit ppter breuitatē. sed gal. permittit se explanatur. De pte secunda enuit decē facētia extenuationē et tu lege. De tercīa dicit quod oīo et p̄mo quod maior febris est magis extenuatio. dicit secundo quod merito etatis pueri et decrepiti magis extenuat diversis r̄i de cāis. pueri ppter fortitudinē dissolusionis quod sunt multū molles. decrepiti ppter debilitatem virtutis restauratie. de tertio quod tpa et regio et aer si sunt calidi et siccii extenuantur cito. ecōtra si sit frigidū et h̄sudū. dicit quarto quod ē euōne sensibili. scilicet p̄ficiam aut farmacū aut a nā non oīo diceat quod extenuat quod hoc scisit ē vulgares. dicit quanto quod id est facit nimia abstinentia et tristitia et nimius motus. oīa enim ista calescit et exsiccat. et ī extenuantur.

De quarta dicit opponēdo quod nimius motus non est cā dissolutōis in febricitati bus quod ipsi gescunt in lecto. Et soluit quod quādoq; mouentur multū. ut si quis ex patriā incipiat febre et velit repatriare. aut si in febre patiatur alienatiōis ppter quā ingetetur et mouetur in lecto. iste enim tales necesse ē ut extenuantur. De pte quinta dicit quod ista ppter quanto factū extenuatioē non sunt signa debilitatis virtutis. sed quod habent ista hoc facere cum virtute quātum cūq; fortū sed tamen ista macresciendo sunt cā quod virtus debilitas quod sicut macrescit corpore ita virtus minuitur. De sexta pte dicit quod si plū minus extenuat corpore quam oīo secundum p̄dicta tūc significatur quod ē ppter defectū virtutis non restauratis ut oīo si cui diximus de decrepito. et cā ē quod nulla assignari potest cā huius majoris macilentie. et hoc ypo. intēdit h̄is sub inscrre. Hec est tercīa pte in qua vult supplere cōclusionē secundam et assūmō quodāmodo limitare. et dicit in ea quatuor. Primum est quod ipse vult hic dare cās ppter quas corpus paratum est multū diminui alias a p̄dictis. et si due. una est subtilitas humorū quod corpus facit passibile facili. secunda

est poros aptio quod idem facit. et iste due si piungat si cāē velocis diunctionis. i. dissolutionis quod vocatur a medicis dissolutō occulta quod resolutio fit ī vaporē insensibilē. Dicit secundo quod p̄traria istoꝝ scilicet cāē quare corpus permanet non extenuat. s. grossicies h̄sors et poros densitas. Dicit tertio quod h̄ voluit ypo. dare intelligi cū dixit hoc vero longitudinē eruditis significat vimittē oppositū. i. non ponēs significati ex pesse op̄ significato nimie extenuatōis quod significatū oīo est exp̄mēndū pquo exp̄mendo. dicit quarto quod hoc oīo est hic ponēdū ita ut dicat sic febricitati bus fortiter si superficies corporis permaneat vel minuatur plus quam oīo malum est permanere plus quam oīo facit p̄slipatio poros et grossicies humorū et eorum multitudine. et īō significat morbi longitudo. s. minuit plus quam oīo aut facit humorū subtilitas aut poros raritas aut sola virtus defecta. Et īō secunda pars p̄nis si dicitur complete dicatur cū isto suplemento cum quo tū stat quod semper significat defectū virtutis ut ē dixi. et ex h̄ vltio dicto collige descriptōm ei⁹ quod ē minuit plus quam oīo suppositā ī exp̄noē affō.

## Inchoantibus

<sup>29</sup> morbis et ypo. in isto

affō intēdit duas cōclusiones et sic dicitur in duas ptes. 2° ibi. in statu vero. pma p̄clusio. si oīo mā in morbo euacuare bonū est euacuare ī principio. p̄. ex tali euōne reddis virtus fortis sup̄ residuū digerendū et expellendū residuū et minus molestare potest quam mā tota. g. assumptū statū declarabit. Circa affōm no. p̄rio quod p̄ principiū sumit hic p̄ uno quatuor tpa vltiū morbi.

No. secundo non ē intentiō ypo. quod generaliter ī principio morbi sit euacuādū s̄rult quod q̄d ē euācuandū non obstante quod sumus ī principio. unde non repugnat hoc ei quod dicit p̄ma particula affō. xxij. s. digesta medicari. Est igit̄ sensus iudicio meo quod si oīo euacuare ante crīsim tunc est melius euacuare ī principio. et īō dixit si qd vltiū mouendū. i. si medius iudicat quod oīo euacuare ante crīsim tūc mouendū est inchoantibus morbis. Ex tali enī euōne sic facta tūc maiora sequuntur iuuamēta et miora nocuēta quod si fiat euacuatio in alio tpe. No. tertio quod ante digōem non ē euacuādū nisi mā sit furiosa ppter vel iprope aut sit talis quod ī ea non expectat digō sicut ī sanguine. est autem mā furiosa ppter quod p̄ manifestā qualitatē. s. caliditatē et ppter subtilitatē et lenitatem est plurimi nocimenti et mobilis de membro ad mēbꝝ. iproprie autē dicitur furiosa aut ppter multitūdinem aut ppter locū aut ppter venenositatē et occultā qualitatē talē quod oīo euacuare non expectādo digestionem ut dicitur prima particula affō. xx°.